

## **Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10421/2017/OIMH**

uzavřené mezi smluvními stranami podle ust. § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

### **Článek I Smluvní strany**

#### **Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz**

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava  
IČ: 00845451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: xxxxxxxxxx  
Číslo účtu: xxxxxxxxxx  
Zastoupený:  
ve věcech smluvních: Daliborem Moukou, místostarostou  
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství  
Ing. Daliborem Klossem, vedoucím oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství  
Ing. Stanislavem Blahutem, referentem oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako „objednatel“)

**a**

#### **JANKOSTAV s.r.o.**

Sídlem/místem podnikání: Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava  
IČ: 25855581  
DIČ: CZ25855581  
Peněžní ústav: xxxxxxxxxx  
Číslo účtu: xxxxxxxxxx  
VS: číslo faktury  
Zapsán: v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 22270  
Zastoupený:  
ve věcech smluvních: xxxxxxxxxx  
ve věcech technických: xxxxxxxxxx

(dále také jako „zhotovitel“)

## Článek II Úvodní ustanovení

Dne 25. 5. 2017 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10421/2017/OIMH na realizaci zakázky „**Regenerace sídliště Fifejdy II – V. etapa**“ (dále jen „smlouva“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI, odst. 11.2 smlouvy dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva mění.

## Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy z důvodu vzniku méněprací a víceprací nezbytných pro dokončení díla.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že nebudou provedeny práce v rozsahu daném soupisem méněprací a budou provedeny práce v rozsahu daném soupisem víceprací uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 Celková cena za dílo sjednaná v čl. III, odst. 3.1 smlouvy se mění následovně:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH	7 971 901,82 Kč
Méněpráce bez DPH	- 110 674,03 Kč
Vícepráce bez DPH	33 324,00 Kč
<hr/>	
Celková nová cena díla po snížení bez DPH	7 894 551,79 Kč

Podrobný rozpis cen je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

## Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodly se smluvní strany, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 4.5 O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 2263/RMOB1418/72/17 ze dne 2. 11. 2017. Stejným usnesením byl k podpisu tohoto dodatku zmocněn Dalibor Mouka, místostarosta.

**Příloha:** Položkový rozpočet méněprací  
Položkový rozpočet víceprací

**Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz**

Datum: 3. 11. 2017

Místo: Ostrava

---

Dalibor Mouka  
místostarosta

Za JANKOSTAV s.r.o

Datum: 3. 11. 2017

Místo: Ostrava

---

XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

## REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Kód: 2017067mp1

**Stavba:** Regenerace sídliště Fifejdy II- V. etapa- MĚNĚPRÁCE

Místo: Datum: 18. 10. 2017

Objednatel: MOb Moravská Ostrava a Přívoz

Projektant:

Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.

Zpracovatel: xxxxxxxxxxxx

Kód	Objekt	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
<b>1) Náklady z rozpočtů</b>		<b>-110 674,03</b>	<b>-133 915,58</b>
SO 01	SO 01 Komunikace a parkovací stání	-106 066,03	-128 339,90
SO 04	SO 04 Sadové úpravy	-4 608,00	-5 575,68
<b>2) Ostatní náklady ze souhrnného listu</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>-110 674,03</b>	<b>-133 915,58</b>

## ROZPOČET

Stavba: Regenerace sídliště Fifejdy II- V. etapa- MĚNĚPRÁCE

**Objekt:** SO 01 - SO 01 Komunikace a parkovací stání

Místo: Datum: 18. 10. 2017

Objednatel: MOb Moravská Ostrava a Přívoz

Projektant:

Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.

Zpracovatel: xxxxxxxxxxxxxx

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**-106 066,03**

#### 17 - Konstrukce ze zemin

**-106 066,03**

2	K	122 20-1102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3	m3	-138,35000	65,00	-8 992,75
3	K	162 70-1105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	-138,35000	180,00	-24 903,00
4	K	171 20-1201	Uložení sypaniny na skládky	m3	-138,35000	10,00	-1 383,50
5	K	171 20-1211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	-242,13000	50,00	-12 106,50
6	K	174 10-1101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	-138,13000	56,00	-7 735,28
0	M	<i>dodávka.1</i>	<i>Přírodní drcené kamenivo fr. 32-63</i>	<i>t</i>	<i>-221,50000</i>	<i>230,00</i>	<i>-50 945,00</i>

## ROZPOČET

Stavba: Regenerace sídliště Fifejdy II- V. etapa- MĚNĚPRÁCE

**Objekt:** SO 04 - SO 04 Sadové úpravy

Místo: Datum: 18. 10. 2017

Objednatel: MOb Moravská Ostrava a Přívoz

Projektant:

Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.

Zpracovatel: xxxxxxxxxxxxxx

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**-4 608,00**

#### 1 - Zemní práce

**-4 608,00**

6	K	112103124R00	Kácení ve ztížených podmínkách prům. do 50 cm, svah 1:5	kus	-3,00000	1 080,00	-3 240,00
9	K	162301401R00	Vod.přemístění větví listnatých, D 30cm do 5000 m	kus	-1,00000	45,00	-45,00
10	K	162301402R00	Vod.přemístění větví listnatých, D 50cm do 5000 m	kus	-2,00000	90,00	-180,00
12	K	162301405R00	Vod.přemístění větví jehlič., D 30cm do 5000 m	kus	-1,00000	45,00	-45,00
15	K	162301411R00	Vod.přemístění kmenů listnatých, D 30cm do 5000 m	kus	-1,00000	90,00	-90,00
16	K	162301412R00	Vod.přemístění kmenů listnatých, D 50cm do 5000 m	kus	-2,00000	180,00	-360,00
18	K	162301415R00	Vod.přemístění kmenů jehlič., D 30cm do 5000 m	kus	-1,00000	90,00	-90,00
23	K	162301901R00	Příplatek za dalších 5000m - větve listnaté D 30cm	kus	-1,00000	4,50	-4,50
24	K	162301902R00	Příplatek za dalších 5000m - větve listnaté D 50cm	kus	-2,00000	9,00	-18,00
26	K	162301905R00	Příplatek za dalších 5000m - větve jehlič. D 30cm	kus	-1,00000	4,50	-4,50
29	K	162301911R00	Příplatek za dalších 5000m - kmeny listnaté D 30cm	kus	-1,00000	18,00	-18,00

30	K	162301912R00	Příplatek za dalších 5000m - kmeny listnaté D 50cm	kus	-2,00000	45,00	-90,00
32	K	162301915R00	Příplatek za dalších 5000m - kmeny jehlič. D 30cm	kus	-1,00000	18,00	-18,00
36	K	174201201R00	Zásyp jam po pařezech D 30 cm	kus	-2,00000	45,00	-90,00
37	K	174201202R00	Zásyp jam po pařezech D 50 cm	kus	-2,00000	90,00	-180,00
42	K	1-Vlastní.1	Poplatek za skládku - kmeny, větve	strom	-3,00000	45,00	-135,00

## SOUHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 2017067vp1

**Stavba:** Regenerace sídliště Fifejdy II- V. etapa- VÍCEPRÁCE

JKSO:

CC-CZ:

Místo:

Datum: 6. 10. 2017

Objednatel:

IČ: 00845451

MOB Moravská Ostrava a Přívoz

DIČ: CZ00845451

Zhotovitel:

IČ: 25855581

JANKOSTAV s.r.o.

DIČ: CZ25855581

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

xxxxxxxxxxxx

DIČ:

Poznámka:

---

Náklady z rozpočtů 33 324,00

Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00

---

**Cena bez DPH 33 324,00**

DPH základní 21,00% ze 33 324,00 6 998,04

snížená 15,00% ze 0,00 0,00

---

**Cena s DPH v CZK 40 322,04**



## REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Kód: 2017067vp1

**Stavba:** Regenerace sídliště Fifejdy II- V. etapa- VÍCEPRÁCE

Místo: Datum: 6. 10. 2017

Objednatel: MOb Moravská Ostrava a Přívoz

Projektant:

Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.

Zpracovatel: xxxxxxxxxxxx

Kód	Objekt	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
<b>1)</b>	<b>Náklady z rozpočtů</b>	<b>33 324,00</b>	<b>40 322,04</b>
1	Rozbití betonového základu v místě napojení kanalizace	8 416,00	10 183,36
2	Rozbití betonu kolektoru v trase kanalizace	4 208,00	5 091,68
3	Podbetonování schodišťových podest	20 700,00	25 047,00
<b>2)</b>	<b>Ostatní náklady ze souhrnného listu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>33 324,00</b>	<b>40 322,04</b>

## ROZPOČET

Stavba: Regenerace sídliště Fifejdy II- V. etapa- VÍCEPRÁCE

**Objekt: 1 - Rozbití betonového základu v místě napojení kanalizace**

Místo: Datum: 6. 10. 2017

Objednatel: MOb Moravská Ostrava a Přívoz

Projektant:

Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.

Zpracovatel: xxxxxxxxxxxxx

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**8 416,00**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**8 416,00**

#### 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

**7 056,00**

1	K	961044111	Bourání základů z betonu prostého	m3	4,00000	1 764,00	7 056,00
---	---	-----------	-----------------------------------	----	---------	----------	----------

#### D96 - Přesuny suti a vybouraných hmot

**1 360,00**

2	K	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	t	8,00000	38,00	304,00
3	K	979082219R00	Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km	t	72,00000	8,00	576,00
4	K	979087112R00	Nakládání suti na dopravní prostředky	t	8,00000	10,00	80,00
5	K	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	8,00000	50,00	400,00

## ROZPOČET

Stavba: Regenerace sídliště Fifejdy II- V. etapa- VÍCEPRÁCE

**Objekt: 2 - Rozbití betonu kolektoru v trase kanalizace**

Místo: Datum: 6. 10. 2017

Objednatel: MOB Moravská Ostrava a Přívoz

Projektant:

Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.

Zpracovatel: xxxxxxxxxxxxxx

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

**Náklady z rozpočtu** **4 208,00**

**HSV - Práce a dodávky HSV** **4 208,00**

**9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání** **3 528,00**

1	K	961044111	Bourání základů z betonu prostého	m3	2,00000	1 764,00	3 528,00
---	---	-----------	-----------------------------------	----	---------	----------	----------

**D96 - Přesuny suti a vybouraných hmot** **680,00**

2	K	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	t	4,00000	38,00	152,00
3	K	979082219R00	Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km	t	36,00000	8,00	288,00
4	K	979087112R00	Nakládání suti na dopravní prostředky	t	4,00000	10,00	40,00
5	K	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	4,00000	50,00	200,00

## ROZPOČET

Stavba: Regenerace sídliště Fifejdy II- V. etapa- VÍCEPRÁCE

**Objekt:** 3 - Podbetonování schodišťových podest

Místo: Datum: 6. 10. 2017

Objednatel: MOb Moravská Ostrava a Přívoz

Projektant:

Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.

Zpracovatel: xxxxxxxxxxxxx

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### Náklady z rozpočtu

**20 700,00**

#### 91 - Doplnkové konstrukce a práce na pozem.komunikacích a zpev.plochách 5 400,00

1	K	916 23-1213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	24,00000	160,00	3 840,00
2	M	<i>dodávka.6</i>	<i>Bet.obrubník 100/250/1000</i>	<i>ks</i>	<i>24,00000</i>	<i>65,00</i>	<i>1 560,00</i>

#### D2 - zakládání objektů 15 300,00

3	K	275313611	Základové patky z betonu tř. C 16/20	m3	6,00000	2 550,00	15 300,00
---	---	-----------	--------------------------------------	----	---------	----------	-----------